m s*risii

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

внеочередное шестьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 63/1
от 22 декабря 2025 года
г. Красноуфимск

О рассмотрении представления Красноуфимской межрайонной прокуратуры

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», статьей 12-2 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-03 «О
противодействии коррупции в Свердловской области», рассмотрев представление
Красноуфимской межрайонной прокуратуры от 04.12.2025 «Об устранении нарушений
законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь статьями 23, 26 и 54.2
Устава городского округа Красноуфимск, статьей 4 Регламента Думы городского округа
Красноуфимск,

Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы городского округа

Красноуфимск по избирательному округу № 1 Гамалиева Рустама Раисовича в связи с
утратой доверия.

2. Прекратить полномочия председателя Думы городского округа Красноуфимск
Гамалиева Рустама Раисовича в связи с досрочным прекращением его депутатских
полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

Исполняющий полномочия
председателя Думы
городского округа Красноуфимск

« 2025 года